
AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/6

Pozměňovací návrh 6
Manuel Bompard, Manon Aubry
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Název

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Postoj Evropského parlamentu ke 
konferenci o budoucnosti Evropy

Postoj Evropského parlamentu ke 
konferenci za změnu Smlouvy

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/7

Pozměňovací návrh 7
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. s ohledem na referenda o Smlouvě 
o Ústavě pro Evropu a Lisabonské 
smlouvě,

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/8

Pozměňovací návrh 8
Manuel Bompard, Manon Aubry, Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, 
Miguel Urbán Crespo, Stelios Kouloglou, Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že se v roce 2019 
zvýšila volební účast ve volbách do 
Evropského parlamentu, což dokazuje 
rostoucí zájem občanů o evropský 
integrační proces a jejich zapojení do něj, 
ale i očekávání, že Evropa bude řešit 
současné i budoucí výzvy;

A. vzhledem k tomu, že volby do 
Evropského parlamentu v roce 2019 
ukázaly pokračující roztříštěnost a 
nedůvěru občanů vůči evropskému 
projektu;

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/9

Pozměňovací návrh 9
Manuel Bompard, Manon Aubry, Nikolaj Villumsen, Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropa musí 
řešit vnitřní i vnější výzvy, s nimiž se 
potýká, i nové společenské a mezinárodní 
výzvy, které nebylo možné v době přijetí 
Lisabonské smlouvy plně předjímat; 
vzhledem k tomu, že Unie zažila řadu 
vážných krizí, a je tudíž zřejmé, že v 
mnoha oblastech správy je třeba zavést 
reformní postupy;

B. vzhledem k tomu, že Evropa musí 
řešit vnitřní i vnější výzvy, s nimiž se 
potýká, i nové společenské a mezinárodní 
výzvy, které nebylo možné v době přijetí 
Lisabonské smlouvy plně předjímat; 
vzhledem k tomu, že Unie zažila řadu 
vážných krizí, a je tudíž zřejmé, že 
Lisabonská smlouva, přijatá bez souhlasu 
lidu, nedává národům Evropy záruky 
politické, sociální a ekologické 
bezpečnosti;

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/10

Pozměňovací návrh 10
Manuel Bompard, Manon Aubry
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že zásadou 
evropské integrace od založení 
Evropského hospodářského společenství v 
roce 1957, kterou poté při každé další vlně 
integrace a změnách Smluv potvrdili 
všechny hlavy států nebo předsedové vlád, 
jakož i všechny vnitrostátní parlamenty 
členských států, bylo vždy vytváření „stále 
užšího svazku mezi národy Evropy“;

vypouští se

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/11

Pozměňovací návrh 11
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že naposledy, 
když proběhly konzultace s širokou 
veřejností na téma budoucnosti EU, 
konkrétně v roce 2005 a 2008, nebylo její 
hlasování vzato v potaz; vzhledem k tomu, 
že poté, co tři členské státy hlasovaly 
záporně, jiné členské státy svá plánovaná 
referenda zrušily;

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/12

Pozměňovací návrh 12
Manuel Bompard, Manon Aubry, Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že od vstupu 
Lisabonské smlouvy v platnost dosáhly 
nerovnosti a ekologické katastrofy 
dramatických a šokujících rozměrů; 
vzhledem k tomu, že dosud nepřišla žádná 
odpověď na nespokojenost širokých vrstev 
společnosti; vzhledem k tomu, že je nutně 
zapotřebí hluboký přezkum evropských 
Smluv;

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/13

Pozměňovací návrh 13
Nikolaj Villumsen, Manon Aubry, Manuel Bompard
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Db. vzhledem k tomu, že konference je 
příležitostí k uspořádání nesmírně 
potřebné zásadní debaty o Evropské unii a 
o rozsahu a podobě budoucí spolupráce 
mezi zeměmi v Evropě; vzhledem k tomu, 
že by se mělo jednat o otevřený proces bez 
předem stanovených priorit či 
předurčených závěrů, který občany 
skutečně zapojí do všech fází procesu 
včetně závěrečných doporučení;

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/14

Pozměňovací návrh 14
Nikolaj Villumsen, Stelios Kouloglou, Manon Aubry, Manuel Bompard, Malin Björk
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Dc. vzhledem k tomu, že konference by 
mohla navrhnout, aby EU dělala méně a 
aby se pravomoci vrátily zpět členským 
státům;

Or. en



AM\1196410CS.docx PE643.460v01-00

CS United in diversity CS

13.1.2020 B9-0036/15

Pozměňovací návrh 15
Idoia Villanueva Ruiz, Eugenia Rodríguez Palop, Miguel Urbán Crespo, Manon Aubry, 
Manuel Bompard, Malin Björk
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0036/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Postoj Evropského parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že konferenční 
proces by měl být příležitostí k úzkému 
zapojení občanů EU postupem zdola, kdy 
budou vyslechnuty jejich názory a kdy 
svým hlasem přispějí k debatě o 
budoucnosti Evropy;

E. vzhledem k tomu, že tento proces 
by měl přispět ke zlepšení demokratické 
konstrukce Evropské unie, která chrání 
schopnost občanů svobodně se vyjadřovat 
a klade důraz na rozhodující důležitost 
jejich zapojení; vzhledem k tomu, že 
součástí jakéhokoli mandátu by měla být 
povinnost zabránit tomu, aby konferenci 
ovlivňovaly lobbistické a ekonomické 
zájmové skupiny;

Or. en


